QUESITO 22

Avendo esaminato i documenti del Bando di Gara ggetto si e rilevato che, pur essendo
giustamente precisato che tra le figure profes$iomaessarie, pena I'esclusione, vi € il Geologo
iscritto al relativo albo professionale, nella pdlac per prestazioni professionali non e stata
considerata la prestazione del Geologo (D.M.del1/8071),

Si richiede cortesemente a codesto Servizio ditadpotle iniziative idonee alla soluzione del

problema sopra evidenziato.

Risposta la quesito 22

In riferimento alla Vs Prot. n. 11/PC del 23/01/20Ton la presente si comunica che si é
provveduto a ricalcolare I'importo a base d’astas#vizio in oggetto, prevedendo per la prestazion
della figura del geologo un corrispettivo pari ad.£00,00 al netto degli oneri fiscali come da plac
allegata alla presente e che viene altresi pultalga sito web del Comune.

QUESITO 23

Partecipando al bando in oggetto con un raggruppam&mporaneo, si richiedono i seguenti

chiarimenti:

1. Poiché alla gara possono partecipare soggetti idaltart.90 comma 1 del Digs 165/2006, si
chiede se per Stati Membri si deve intendere quielfitranti nello spazio economico europeo
come definito nel trattato 1994 che associa aliagaropea di libero scambio anche Norvegia,
Svizzera, Liechtenstein e Islanda.

2. Nel caso in cui tutti i soggetti di un raggruppaneoeiemporaneo possiedano ciascuno per intero i
requisiti minimi richiesti, si chiede se chiunquelaro puo assumere il ruolo di Mandatario

indipendentemente dai valori assoluti possedutgtaino e dichiarati nella tabella del fatturato

e nella tabella dei servizi svolti.

3. Poiché il disciplinare di gara ed il fac- similelldstanza di partecipazione, prevedono che pena
'esclusione, la Mandataria deve possedere i rdquighiesti in misura maggioritaria
percentuale superiore rispetto a ciascuno dei nmand@uo evidenziarsi nel caso di
raggruppamento temporaneo tra soggetti A,B,C edhigusegue
a) il soggetto A possiede i requisiti in misura magiggia relativamente al fatturato globale

(punto A del fac-simile istanza di partecipazione);



b) il soggetto B possiede i requisiti in misura magggoia relativamente ai servizi espletati
negli ultimi 10 anni (punto B del fac-simile istandi partecipazione);

c) il soggetto C possiede i requisiti in misura magtaria relativamente ai 2 servizi espletati
negli ultimi 10 anni (punto C del fac-simile istandi partecipazione);

d) il soggetto D possiede i requisiti in misura maggoia relativamente al numero medio di
personale tecnico impiegato negli ultimi 3 anninj@uD del fac-simile istanza di
partecipazione);

In questo caso, si chiede chi deve essere il mandat

Risposta la quesito 22

In riferimento alla sua richiesta di chiarimenttsimunica quanto segue:

* relativamente al primo punto la risposta é si;

* per gli altri punti si chiede di prendere visiors dari quesiti pubblicati sul sito web del Comune
in particolare il n. 12.



